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Olgu Sunumu

ÖZET

Halteria sp. çevresel su kaynaklarında yaşayan apatojen 
kirpikli bir protozoadır. Bu olguda, araç dışı trafik kazası 
sonrası peritoneal lavaj sıvısında beklenmedik bir şekilde 
saptanan Halteria sp sunulmaktadır.

Araç dışı trafik kazası sonrası hastane acil servisinde, peri-
ton lavaj sıvısını da içeren rutin laboratuvar ve fizik mua-
yene yapıldı. Periton lavaj sıvısının rutin laboratuvar 
incelemesinde yüksek lökosit sayısı saptandı. Periton lavaj 
sıvısının nativ mikroskopik değerlendirmesinde, yaklaşık 
20-40 µm çapında, siliyar sıçrayıcı hareketli ve sitoplaz-
masının içinde yeşil granülleri olan çok sayıda kirpikli 
protozoa görüldü. Kan transfüzyonu dışında hastaya özgün 
tedavi uygulanmadı. Hasta bir hafta içinde sağlıklı olarak 
taburcu oldu.

Protozoanın tanımlanması için May-Grunwald boyası kul-
lanıldı. Halteria sp’nin doğal ortamında olduğu çevresel 
sulak bölgelerden genital yolda kolonize olma potansiyeli 
nedeni ile, araç dışı trafik kazası sırasında oluşan künt 
travmanın, organizmanın peritonda bulunması için major 
faktör olduğu öne sürülebilir.

Anahtar kelimeler: Halteria sp, periton lavajı, künt trav-
ma, kirpikli protozoon

SUMMARY

Probable Contamination of the Peritoneum with Halteria 
sp After a Non-Vehicle Traffic Accident

Halteria sp. is a non-pathogenic ciliate protozoa living in 
environmental water sources. In this case report, an unex-
pected detection of Halteria sp. in peritoneal lavage fluid 
of a patient after non-vehicle traffic accident was presen-
ted. 

A patient was admitted to the emergency service following 
a non-vehicle traffic accident. Routine physical and labo-
ratory examinations were performed including peritoneal 
lavage. High leukocyte count was detected in the peritone-
al lavage fluid. Native microscopic examination of the 
peritoneal lavage fluid revealed ciliated, 20-40 µm - dia-
meter protozoa with numerous green granules in the cytop-
lasm. The protozoa were motile and had a leaping type of 
motility. No culturable pathogen was isolated from the 
peritoneal fluid. No specific therapy was applied, except 
for blood transfusion. The patient was discharged with cure 
after one week. 

May-Grunwald stain was used for the diagnosis of proto-
zoa. Since Halteria sp found in the environmental waters 
has a potency to colonize the genital tract, the presence of 
the organism in the peritoneum following a non-vehicle 
accident, was attributed to a possible blunt trauma during 
the accident.

Key words: Halteria sp, peritoneal lavage, blunt trauma, 
ciliated protozoon
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Araç Dışı Trafik Kazası Sonrası Peritonda Halteria sp Olası 
Kontaminasyonu§

GİRİŞ

Halteria Dujardin 1841 cinsi, Ciliophora filumunda, 
Oligotrichida takımından olan Halteriidae ailesi 
içerisinde bulunmaktadır(1-4). Halteria sp. 

20-50x30-35 µm boyutlarındadır. Vücut şekli 
küreselden fuziform ya da elipsoide doğru değiş-
mektedir. Makroçekirdek hücrenin sağ orta yarı-
sında, küreselden uzun dikdörtgene doğru deği-
şen şekildeyken mikroçekirdek bir tane ve küre-
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seldir. Hücrenin ekvatoral bölgesinde, sayısı tür 
temelinde değişen 7-12 adet kalın zıplama silleri 
mevcuttur. Kontraktil koful bukkal boşluğun 
solunda, hücrenin orta kısmının biraz üzerinde-
dir. Sitoplazma renksizdir. Zıplama silleri saye-
sinde hareketi tanımlayıcı ve sıçrama şeklinde-
dir(5). Tipik bir su formudur. Ekstrem çevre 
koşullarında kist oluştururlar(2,4,6-8). Temelde 
bakteriyle, ara sıra kamçılı türleri ile beslenir-
ler(9,10). Yüksek hızdaki bakteri tüketimleri nede-
ni ile ortam içindeki dengenin değişiminde rol 
oynamaktadır(3,4,10).

İnsanda patojenite gösterdiği bilinen protist üye-
leri Balantidium coli ve Trichomonas vaginalis 
ile sınırlıdır(11-14). Bu olguda; araç dışı trafik 
kazası sonucu gelişen peritonit tablosunda, peri-
ton lavajında mikroksopik olarak saptanan bir 
Halteria sp. sunulmaktadır.

OLGU

On dokuz yaşında kadın hasta araç dışı trafik 
kazası nedeniyle Denizli Devlet Hastanesi’ne 
başvurmuştur. Bir gece yoğun bakım ünitesinde 
gözlem altında kaldıktan sonra, subaraknoid 
kanama ön tanısı ile Pamukkale Üniversitesi 
Eğitim, Uygulama ve Araştırma Hastanesi’ne 
sevk edilmiştir. Trafik kazası günü hastanın pik-
nik nedeniyle göl kenarında bulunduğu öğrenil-
miştir.

Acil servisde yapılan fizik muayenede hastada 
bilinç sorunu saptanmadı. Kan basıncı 100/60 
mmHg; nabız 150/dk.; vücut ısısı 37°C; solu-
num sayısı 28 /dk. olduğu belirlendi. Aile öykü-
sü ve soygeçmişinde belirgin özellik yoktu. 
Genel cerrahi servisine yatışı yapılan hastanın 
biyokimyasal değerleri izlemeye alındı. 
Hemoglobin 8.2 g/dl, hematokrit %23.6, beyaz 
küre 23500/ml, retikülosit %2.9, trombosit 
186000/ml olarak ölçüldü. Hasta 2Ü tam kan 
transfüzyonu sonrasında izlemeye alındı ve bir 
hafta içinde kan değerleri normal seviyesine 

döndü. Hastanın yatışının ilk gününde yapılan 
abdominal ultrasonografisinde intraabdominal 
yaygın sıvı varlığı görüldü. Rutin laboratuvar 
testler için abdominal sıvı örneği alımı kontami-
nasyonu önleyecek şekilde steril araç ve tek 
kullanımlık ekipmanla, steril şartların sağlandığı 
hasta işlem odasında yapıldı. Hastadan alınan 
periton sıvısı üç farklı steril tüpte, +4°C’de buz-
dolabında, kontaminasyona neden olmadan ve 
içine herhangi bir madde katılmadan 8 gün süre-
since bekletildi. Mikrobiyoloji laboratuvarına 
gönderilen örnekten santrifüj yapılmadan hazır-
lanan taze preparatın ışık mikroskobisi incele-
mesinde; hareketli, açık yeşil granüller bulunan, 
yaklaşık 20x30 µm boyutlarında, her mikrosko-
bik alanda 14-20 adet hareketli kirpikli (silli) 
protozoa görüldü. Bu protozoonların dış kısmın-
da bulunan kirpikleri hareketliydi. Mikroskobik 
alanda; tek, ikisi veya üçü bir arada siliar hare-
ket eden hücreler görülürken, bir kısmının da 
hızlı hareketli oldukları saptandı. Nativ incele-
me süresi içinde 20. dk.’ya kadar geçen sürede 
hareketli organizma sayısının azaldığı gözlem-
lendi. Boyalı organizmaların incelenmesine 
yönelik fiksasyon amacı ile ısı, May-Grünwald, 
etilalkol ve Schaudinn’in fiksatifi kullanıldı. 
Örneğin, detaylı incelemesi amacı ile May-
Grünwald, Eosin-Metilen mavisi, Giem-sa, 

Resim 1. (Künt travma geçiren hastanın periton lavaj sıvısın-
dan) May Grunwald ile boyanan Halteria sp (x400).



82

Türk Mikrobiyol Cem Derg 44(2):80-84, 2014

Metilen Mavisi, Sulu fuksin, Hematoksilen-
Eosin, Gram ve Periodik Asit Shift boyama 
yöntemleri ile inceleme yapıldı. Boyalı incele-
melerde; sulu fuksin, Giemsa, May-Grünwald 
(Resim 1) ve metilen mavisi boyalı preparatlar-
da protoza yapısı incelenebildi. Yapılan morfo-
lojik inceleme ile protozoanın ciliata grubu içe-
risinde yer aldığı belirlendi ve Halteria sp olarak 
tanımlandı(8,15).

Hastadan alınan diğer 2 adet periton sıvısı örne-
ğinden yinelenen nativ inceleme ve boyama 
işlemleri uygulanmış preparatlarda da aynı bul-
gulara ulaşıldı. Laboratuvar şartlarında ve 
+4°C’da bekletilen periton sıvısı içinde protozoa 
hücrelerin hareketliliklerinin 8. güne kadar 
devam ettirdikleri izlendi. Hareketleri kaybolan 
hücrelerin sonunda degranüle olarak otoliz 
oldukları görüldü. 

Laboratuvara gönderilen periton sıvısı örneğinin 
rutin bakteriyel, fungal ve anaerobik etkenlere 
yönelik kültür çalışmalarının sonucunda herhan-
gi bir organizma izole edilmedi.

Künt travma tanısı ile yatışı ve takibi yapılan 
hastaya kan transfüzyonu dışında ek medikas-
yon uygulanmamış, izlem ile yatışı takip edil-
miştir. Hasta yatışını takiben bir hafta sonra şifa 
ile taburcu olmuştur.

TARTıŞMA

Sunulan olguda saptanan protozoa, rutin klinik 
mikrobiyoloji uygulamalarında genellikle görü-
len kirpikli patojen organizmalardan farklı yapı 
ve hareket özelliğindedir. Halteria sp. olarak 
tanımlanan bu protozoanın insanlarda patojen 
olmadığı kabul edilmektedir. Halteria sp 
Spirotrichea sınıfından Halteriidae ailesinden-
dir(1,6,12,13,16,17). Taze preparasyonlarda yapılan 
mikroskopik incelemede ortalama 20x50 µm 
boyutunda, kitinsiz çepere sahip, oval-yuvarlak 
kistik yapıda görülür. Hücre yüzeyinin çeşitli 

bölgelerinde (ekvatoral ve apikalde) silyar uzan-
tıları vardır. Ortam asiditesi pH:4.2-9.8 arasında, 
oksijen çözünürlüğü 0-38 mg/l olan nemli ve 
tatlısu çevresel ortamlarında, 0.8-35.0°C ısı ara-
lığında yaşar. Yaşamlarını genellikle bakteri, 
bazen de küçük kamçılı protozoa türleri ile bes-
lenerek sürdürürler. Bulundukları yerlerde bak-
teri tüketimleri nedeni ile ortam içindeki denge-
nin değişiminde rol oynamaktadırlar(1,4,10,15,16).

Periton sıvısında saptanan protozanın kaynağı 
belirlenememiştir. Olasılıkla çevresel kolonize 
olduğu su ortamında bulunurken, genital bölge-
den vücuda giren hareketli protozoanın uterus ve 
tubal yol ile peritona geçiş yapmış olabileceği 
düşünülmüştür. Travma bu geçişde etkili bir fak-
tör de olmayabilir, olgunun hastaneye başvur-
ması nedeni ile yapılan peritoneal lavaj sıvısında 
rastlantısal olarak protozoanın görülebilmiş 
olması da olasıdır. Kist yapısının varlığı, periton 
sıvısı içinde protein bulunması ve doku sıvısı 
oksijenlenmesinin yeterli olması, görülen apato-
jen protozoanın periton sıvısında uzun süre canlı 
kalmasını destekleyecek bir hipotez olarak öne 
sürülebilir. Bunun nedeni bugün için açıklana-
masa da mukozal ve doğal immüniteden kaça-
bilmesi organizmanın yaşam süresini uzatmıştır. 
Sunulan olguda, hastadan alınan periton sıvısı 
içinde bu tek hücreli canlı in vitro yaşamını bir 
haftadan fazla sürdürebilmiştir. Ulaşılabilen lite-
ratürde Halteria sp üzerine kompleman sistemi-
nin, plazma proteinlerinin, lökosit-makrofaj 
hücrelerinin rolünü inceleyen ya da tartışan her-
hangi bir rapora ulaşılamamıştır. Tek hücreli 
Ciliophora filumundaki bu canlıların hücresel 
yapılarında; dış kısımda çeper bulunması, kistik 
yapıya sahip olması ve kist çeperi sayesinde 
konak içerisinde saldırılardan kendisi korunmuş 
olacağı düşünülmektedir(6,18). Hastada lökositoz 
varlığına rağmen, protozoa canlı kalmıştır. 
Hastanın bir hafta sonunda lökosit seviyesinin 
normalleşmesi ile birlikte, hastadan yine periton 
sıvısı alınmadan taburcu edilmiştir. Hasta yakın-
ması olmaması üzerine kontrole gelmemiştir. Bu 
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etkenin apatojen olmasının aksine hücre yüzeyi-
ne adhere olmuş veya sindirilememiş dirençli bir 
organizmanın, konak içinde steril bölgelere 
taşınması olasılığı öne sürülebilir.

Çevresel Halteria sp. incelemelerinde çevresel 
örnekler vida kapaklı su sızdırmaz plastik kapla-
ra alınarak, ısı farkına maruz bırakılmadan, 
transportunun yapıldığı belirtilmektedir. İlk 
inceleme direkt örnekten alınan materyalin lam-
lamel arasında 10X - 40X objektiflerle incelen-
mesiyle yapılmaktadır. Hareketli organizmaların 
incelenmesi, hareket özelliklerinin bozulmadan 
mikroskopisi doğal ortam sıvısı (ekosistemdeki) 
içinde doğrudan deneyimli araştırmacı tarafın-
dan yapılır. Kirpikli Halteria sp.’nın sıçrayıcı 
hareketi tanımlamada yardımcıdır. İlgili internet 
kaynağında hareketin özelliği belirgin şekilde 
görülmektedir(5). Organizma hareketsiz ve boya-
lı incelemesi yapılacaksa; jelatin (%3), alkol 
(isopropil alkol %2-5), bakır sülfat (%1), üretan 
ve buz içinde/üzerinde tutularak hücreler yakla-
şık boyutlarında korunması sağlanır. May-
Grünwald, Eosin-Metilen mavisi, Giemsa, Sulu 
fuksin, Hematoksilen-Eosin, Gram ve Periodik 
Asit Shift, metilen mavisi vb. tek hücreli proto-
zoonlar Ciliophora araştırmacıları tarafından 
daha belirgin incelemek için mikroskopide 
kullanır(6-8,10,18-20).

Halteria cinsinin incelemesinde kültür çalışması 
da önemlidir. Özellikle hücrelerin uzun süre 
canlı tutulmasında, tek hücre kültürüyle izolas-
yonun yapılması ve bunlardan ileri tetkiklerin 
sürdürülmesinde yardımcı olmaktadır. Domuz 
ayrığı infüzyonu (Dactylis glomerata sapları; 
%0.2), marul infüzyonu (Lactuca sativa yaprak-
ları; %1.5), buğday infüzyonu (Triticum aestivum; 
∼20 tohum), saman-un infüzyonu (% 0.13 beyaz 
un) ortamları kültür besiyeri için kullanıla-
bilir(6,8,20).

Halteria sp. doğrulanmasında etkenin morfoloji-
si mikroskopik olarak belirlenirken, bazı cins ya 

da türlerin yakın benzerliği mikroskopik tanıyı 
zorlaştırır. Halteria sp. protozalarına en yakın 
tür Strombilidium sp. morfolojik olarak çok ben-
zer olsa da, Halteria sp. oval, buna karşılık 
Strombilidium sp’nin ters armut biçiminde olma-
sı konu hakkında deneyimli bir araştırmacının 
konvansiyonel tanımlaması için geçerli kabul 
edilmektedir. Taksonomik olarak 5., 2. ve 1. 
alpha-tubulin genlerinin tanımlanması çalışma-
ları gibi moleküler tanı yöntemleri tanıyı sağla-
maktadır(3,4,6-9,11,15,20).

Sonuç olarak, sunulan olgu yaşamı tehdit etme-
yen fakat insanda rastlantısal bulunan Halteria 
sp. ile ilgili, ulaşılabilen literatür göz önüne alın-
dığında ilk rapordur.
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